
令和２年（2020年）５月13日

加盟団体所属長様
学校長様
吹奏楽担当者様

札幌地区吹奏楽連盟
理事長 田中 義啓

令和2年度 第65回吹奏楽コンクール札幌地区大会

開催中止のお知らせ

拝啓

清々しい青葉の季節を迎えましたが、加盟団体の皆さまにおかれましては、
新型コロナウィルス感染拡大防止対策に、日々ご苦労されていることと拝察
いたします。

さて、当連盟におきましても一年前から吹奏楽コンクールの準備を積み重
ねてまいりましたが、状況を鑑み、出演団体や関係する皆様の生命と安全を
最優先とする結論に達し、開催を中止させていただくことにしました。また、
上位大会には繋がりませんが、時期を遅らせての地区大会開催も検討いたし
ましたが、現段階では収束の目処が立っていないことや5日間にわたる運営準
備、会場確保など開催は難しいと判断いたしました。

出演を予定していただいていた皆さまにはご迷惑をおかけすることとなり、
大変申し訳ありません。何卒、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

敬具

お問合せ

札幌地区吹奏楽連盟事務局 tel 080-8290-5724〔大内〕
E-Mail info@sapporo-suiren.com

mailto:info@sapporo-suiren.com

